UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTrTT

V/v bổ sung yêu cầu khai báo y tế và

điều chỉnh chốt kiểm soát vào thành phố

theo Công văn số 2863/SGDĐT-CTrTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

   - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch ssố 168/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND

thành phố về việc cho phép cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và

người hỗ trợ (đi cùng) không ở trong vùng dịch được trở về thành phố Đà

Nẵng đợt 1 (công dân trở về thành phố); ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 thành phố tại cuộc họp ngày 27/9/2021, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học khẩn trương thông tin một

số nội dung sau đến công dân trở về thành phố:

1. Về khai báo y tế

Để đảm bảo thực hiện nhanh chóng các yêu cầu thủ tục tại các chốt kiểm

soát vào thành phố và cập nhật nhanh chóng số người trở về trên hệ thống quản

lí, tất cả công dân trở về thành phố bắt buộc phải khai báo y tế trên Hệ thống

khai báo y tế trực tuyến Đà Nẵng trước khi qua chốt kiểm soát để vào thành phố

bằng 3 cách sau (infographich đính kèm):

- Khai báo qua app DanangSmartCity trên Googleplay hoặc App Store;

- Khai báo qua Website: khaibaoyte.danang.gov.vn;

- Khai báo qua Zalo Tổng đài 1022.

Những trường hợp không thể khai báo trực tuyến trước sẽ được hướng

dẫn khai báo tại các chốt kiểm soát (đề nghị cố gắng hạn chế để tránh tập trung

đông người, gây mất thời gian, ùn tắc).

2. Về thời gian qua chốt kiểm soát và điều chỉnh chốt kiểm soát vào

thành phố

a) Để không tập trung một lượng người rất lớn cùng đến chốt một thời

điểm, theo yêu cầu của các chốt kiểm soát, Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục phân

bổ số người trở về trong ngày theo thời gian: 06h00-13h00 và 13h00-20h00 từ

ngày 29/9/2021 đến ngày 06/10/2021.

b) Nhằm tạo thuận lợi cho công dân trở về thành phố, các chốt kiểm soát

được điều chỉnh như sau

- Công dân trở về thành phố qua Chốt C22 - đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa,

quận Ngũ Hành Sơn theo Kế hoạch số 618/KH-UBND sẽ chuyển qua Chốt C5

- Quốc lộ 1A, xã Hòa Phước, huyện Hòa Vang.

- Các chốt còn lại không thay đổi.

2

- Các đơn vị, trường học đề nghị người trở về thành phố cố gắng sắp xếp

trở về trong khung thời gian quy định để tránh tập trung đông người vào một

thời điểm, gây quá tải cho các chốt kiểm soát.

c) Chi tiết thời gian qua các chốt kiểm soát theo phụ lục đính kèm. Lực

lượng chức năng sẽ phân luồng, hướng dẫn cụ thể tại các chốt.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học

nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố ;

- Các Sở: Y tế, TT&TT;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT, CTrTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

THỜI GIAN, ĐỊA PHƯƠNG, SỐ NGƯỜI DỰ KIẾN QUA CÁC CHỐT VỀ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

(Kèm theo Công văn số:      /SGDĐT-CTrTT ngày 27 tháng 9 năm 2021)

Thời gian

Qua Chốt C10

đường Trần Đại Nghĩa,

quận Ngũ Hành Sơn

Qua Chốt C5

 Quốc lộ 1A, xã Hòa

Phước, huyện Hòa

Vang

Qua Chốt C6

quốc lộ 14B, xã

Hòa Khương,

huyện Hòa Vang

Qua Chốt C1

 đường Tạ Quang

Bửu, quận Liên

Chiểu

Ngày

29/9/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về các

phường Hải Châu 1, Hải

Châu 2, Thạch Thang,

Thanh Bình (quận Hải

Châu - 228 người)

Từ Quảng Nam về các

phường Phước Ninh,

Bình Hiên, Hòa Cường

Nam (quận Hải Châu  -

294 người)

Từ các huyện Đại

Lộc, Phước Sơn,

Nam Giang, Đông

Giang, Tây Giang

tỉnh Quảng Nam về

(khoảng 200 người)

Từ Thừa Thiên

Huế về (959)

13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về các

phường Thuận Phước, Hòa

Thuận Tây, Hòa Thuận

Đông, Nam Dương (quận

Hải Châu - 498 người)

Từ Quảng Nam về các

phường Bình Thuận, Hòa

Cường Bắc (quận Hải

Châu - 304 người)

Ngày

30/9/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về các

phường An Khê, Chính

Gián (quận Thanh Khê -

401 người)

Từ Quảng Nam về các

phường Tân Chính, Thạc

Gián, Thanh Khê Đông

(quận Thanh Khê - 306

người) Từ Kon Tum và Gia

Lai về (470)

Từ Quảng Trị và

Hà Tĩnh về (1.154

người)
13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về các

phường Hòa Khê, Tam

Thuận (quận Thanh Khê -

303 người)

Từ Quảng Nam về các

phường Thanh Khê Tây,

Vĩnh Trung, Xuân Hà

(quận Thanh Khê - 391

người)

4

Thời gian

Qua Chốt C10

đường Trần Đại Nghĩa,

quận Ngũ Hành Sơn

Qua Chốt C5

 Quốc lộ 1A, xã Hòa

Phước, huyện Hòa

Vang

Qua Chốt C6

quốc lộ 14B, xã

Hòa Khương,

huyện Hòa Vang

Qua Chốt C1

 đường Tạ Quang

Bửu, quận Liên

Chiểu

Ngày

01/10/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về phường

Khuê Mỹ (quận Ngũ Hành

Sơn – 253 người)

Từ Quảng Nam về

phường Hòa Quý (quận

Ngũ Hành Sơn - 327

người)
Từ Bình Định,

Khánh Hòa về thành

phố Đà Nẵng (484

người)

Từ Hà Nội, Nam

Định và Nghệ An

về (911 người) 13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về phường

Hòa Hải (quận Ngũ Hành

Sơn - 750 người)

Từ Quảng Nam về

phường Mỹ An (quận

Ngũ Hành Sơn - 348

người)

Ngày

02/10/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về phường

Khuê Trung (quận Cẩm Lệ

- 402 người)

Từ Quảng Nam về

phường Hòa An (quận

Cẩm Lệ - 562 người)

Các tỉnh phía bắc

còn lại về thành

phố Đà Nẵng (495

người)
13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về phường

Hòa Thọ Đông (quận Cẩm

Lệ - 393 người)

Từ Quảng Nam về

phường Hòa Thọ Tây

(quận Cẩm Lệ - 243

người)

Ngày

03/10/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về phường

Hòa Phát (quận Cẩm Lệ -

250 người)
Từ Quảng Nam về các

phường Hòa Minh, Hòa

Hiệp Bắc (quận Liên

Chiểu - 866 người)

13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về phường

Hòa Xuân (quận Cẩm Lệ -

721 người)

5

Thời gian

Qua Chốt C10

đường Trần Đại Nghĩa,

quận Ngũ Hành Sơn

Qua Chốt C5

 Quốc lộ 1A, xã Hòa

Phước, huyện Hòa

Vang

Qua Chốt C6

quốc lộ 14B, xã

Hòa Khương,

huyện Hòa Vang

Qua Chốt C1

 đường Tạ Quang

Bửu, quận Liên

Chiểu

Ngày

04/10/2021

06h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về các

phường Hòa Khánh Nam,

Hòa Hiệp Nam (quận Liên

Chiểu - 987 người)

Từ Quảng Nam về

phường Hòa Khánh Bắc

(quận Liên Chiểu - 1122

người)

Ngày

05/10/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về các

phường An Hải Bắc, Mân

Thái (quận Sơn Trà - 343

người)

Từ Quảng Nam về các

phường Nại Hiên Đông,

Phước Mỹ, Thọ Quang

(quận Sơn Trà - 517

người)

13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về các

phường An Hải Tây, An

Hải Đông (quận Sơn Trà -

312 người)

Từ các tỉnh phía nam còn

lại về (286 người)

Ngày

06/10/2021

06h00

đến

13h00

Từ Quảng Nam về các xã

Hòa Châu, Hòa Khương,

Hòa Nhơn (huyện Hòa

Vang - 361 người)

Từ Quảng Nam về các xã

Hòa Liên, Hòa Sơn

(huyện Hòa Vang - 312

người)

13h00

đến

20h00

Từ Quảng Nam về các xã

Hòa Phước, Hòa Tiến

(huyện Hòa Vang - 415

người)

Từ Quảng Nam về các xã

Hòa Ninh, Hòa Bắc, Hòa

Phong, Hòa Phú (huyện

Hòa Vang - 254 người)

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-27T21:52:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-27T21:53:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-27T10:57:07-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-27T10:57:14-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-27T10:57:47-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!